y Conexiones Domiciliarias de Agua Potable y Alcantarillado Sanitario del Jr. Jorge Chávez 
C-01 a la C-16, en el Sector Huayco, Distrito de Tarapoto, Provincia de San Martín -  San 
Martín". II ETAPA, con código SNIP N° 2280302. Con un Presupuesto ascendente a la suma 
de S/. 1'925,246.45 (Un millón novecientos veinticinco mil doscientos cuarenta y seis y 
45/100 soles).

Que, mediante Contrato de Ejecución de Obra N° 035-2017-GAF/MPSM, de fecha
31.10.2017, la Municipalidad Provincial de San Martín, suscribió contrato de Ejecución de 
obra (Como resultado de la ADS N 021-2017-CS-CGYO/MPSM), con el CONSORCIO

[...]

Conexiones Domiciliarias de Agua Potable y Alcantarillado Sanitario del Jr. Jorge Chávez 
C-01 a la C-16, en el Sector Huayco, Distrito de Tarapoto, Provincia de San Martín -  San 
Martín". II ETAPA, con código SNIP N° 2280302, por un monto ascendente a la suma de S/. 
888,770.97 (Ochocientos ochenta y ocho mil setecientos setenta y 97/100 soles).

Que, mediante Resolución de Alcaldía N° 172-2018-A-MPSM, de fecha 23 de 
Febrero del 2018, se aprueba el Expediente Técnico de Adicional de obra N° 01, de la obra 
denominada: "Mejoramiento de las Redes y Conexiones Domiciliarias de Agua Potable y

[...]

Alcantarillado Sanitario del Jr. Jorge Chávez C-01 a la C-16, en el Sector Huayco, Distrito 
de Tarapoto, Provincia de San Martín -  San Martín". II ETAPA, con código SNIP N° 
2280302, por los montos de: Adicional de obra N° 01 por Mayores Metrados de S/. 
60,306.24 (Sesenta mil trescientos seis y 24/100 soles), Adiciona! de obra N° 01, Partidas 
Nuevas de S/47,618.73 (Cuarenta y siete mil seiscientos dieciocho y 73/100 soles). Siendo 
el Presupuesto Adicional solicitado total de S/ 107,924.97 (Ciento siete mil novecientos 
veinticuatro y 97/100 soles).

Que, mediante Contrato N° 034-2017-GAF/MPSM, de fecha 18.10.2017, la 
Municipalidad Provincial de San Martín, suscribió contrato para el Servicio de Consultoría 
de la Supervisión de la obra denominada: "Mejoramiento de las Redes y Conexiones

[...]

Domiciliarias de Agua Potable y Alcantarillado Sanitario del Jr. Jorge Chávez C-01 a la C- 
16, en el Sector Huayco, Distrito de Tarapoto, Provincia de San Martín -  San Martín". II 
ETAPA, con código SNIP N° 2280302, con la Empresa MS SERVICIOS SAC, por un monto 
ascendente a la suma de S/41,146.81 (Cuarenta y un mil ciento cuarenta y seis y 81/100 
soles).

Que, mediante Resolución de Alcaldía N°161-2018-A-MPSM, de fecha 20.02.2018, 
se Aprueba el Adicional de Costos de Supervisión por la Elaboración del Expediente Técnico 
de Adicional de obra N° 01 y Deductivo de obra N° 01 de la obra denominada: